
 

V Plzni dne 27. září 2012 

Č. j: 3623/2012 

 
Příkaz děkana č. 4 / 2012 

 
Závěrečná zpráva 

o provedení prověrek bezpečnosti práce v roce 2012 
včetně vyhledávání rizik možného ohrožení života a zdraví 

 
 
     Prověrky bezpečnosti práce (dále jen prověr. BP) byly provedeny ve dnech 11. 9. 2012 až 14. 9. 2012 
ve smyslu požadavků Zákoníku práce v platném znění. Prověrky byly organizovány vedením Lékařské 
fakulty v Plzni (dále jen fakulta). Těmito prověrkami BP byly zjištěny závady, které jsou zpracovány  
do "Harmonogramu postupného odstraňování". 
 

  I. 
  Pracovní úrazovost a výskyt nemocí z povolání 

   
V uplynulém roce ke dni provedení prověrek bezpečnosti práce byly „zaregistrované“ pracovní úrazy 
řešeny v souladu s požadavky platných právních předpisů. 

 
  II. 

Technická úroveň a vybavenost pracovního prostředí 
 

1. Stav všech prostor (učeben, laboratoří atd.) a komunikací je na dobré úrovni. 
 

2. Úroveň osvětlení pracovišť je dobrá. Tepelná pohoda na pracovištích je také dobrá. 
 

3. Ženy nemanipulují břemeny nadlimitní hmotnosti. 
 
 

 III. 
Odstraňování pracovních rizik 

 
1. Opětovně byla vyhodnocena rizika možného ohrožení bezpečnosti a zdraví zaměstnanců podle 

požadavků Zákoníku práce v platném znění. 
 

2. Vybrané skupiny zaměstnanců (např. těhotné ženy) jsou s pracemi pro ně zakázanými průběžně 
seznamovány při školeních bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen  BOZP).  Prověrkami BP 
nebylo zjištěno porušování tohoto zákazu v žádném případě. 
 

3. V souladu s požadavky stanovenými zák.č. 373/2011 Sb. a směrnicí MZd ČSR č. 17/70 o posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci jsou prováděny vstupní a periodické zdravotní prohlídky zaměstnanců. 

  



 

IV. 
Úroveň a vybavení sociálního zázemí pracovišť 

 
1. Úroveň vybavení pracovišť a jejich sociálního zázemí je v rámci fakulty na dobré úrovni. Pracoviště 

jsou vybavena lékárničkami.   
 

2. Poskytování pitné vody je zajištěno zejména vodou z místního vodovodu. 
 
 

V. 
Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, 

jejich používání a udržování, čištění a hospodaření s nimi, včetně poskytování 
 mycích, čisticích a desinfekčních prostředků 

 
1. Na pracovištích bylo sledováno přidělování osobních ochranných pracovních prostředků (dále jen 

OOPP) zaměstnancům fakulty, včetně poskytování mycích, čisticích a desinfekčních prostředků. 
Porušování předpisů nebylo při prověrkách zjištěno.  
 

2. Zásady maximální hospodárnosti v zacházení s OOPP jsou dodržovány. O poskytování a financování 
OOPP včetně vedení evidence spotřeby těchto prostředků je v rámci fakulty veden přehled. 

 
 

VI. 
Výchovná opatření 

 
V rámci fakulty je prováděno vstupní a periodické školení zaměstnanců v BOZP a také pravidelné školení 
vedoucích zaměstnanců včetně ústního ověřování jejich znalostí (školení probíhá tak, aby nebyla 
překročena perioda 2 let u řadových zaměstnanců a 3 let u vedoucích). Další školení jsou prováděna  
při nástupu nových zaměstnanců do pracovního poměru, školení je přiměřeně prováděno i pro osoby, 
které se s vědomím vedení pracovišť nebo vedení fakulty pohybují dočasně na pracovištích fakulty. 
Zaměstnanci se zvláštními požadavky na odbornou způsobilost jsou ve stanovených termínech školeni  
a jejich znalosti jsou ověřovány. Školení těchto zaměstnanců a jejich evidenci zajišťuje vedení fakulty  
ve spolupráci s odborně způsobilou osobou v prevenci rizik. 
 
 

VII. 
Kontrola dokumentace BOZP, provádění předepsaných revizí 

 
1. Kontrolou dokumentace BOZP nebyly zjištěny žádné závady. Plán všech revizí a kontrol (elektr. 

zařízení, plynová zařízení atd.) je plněn. Zjištěné závady jsou odstraňovány v určených termínech.  
Viz protokoly o revizích a kontrolách, které jsou uložené u vedení technického oddělení. 

 
2. V rámci těchto prověrek byla provedena kontrola žebříků a ocelových nosných konstrukcí  

- bez zjevných závad. 
 



 

Prověrky byly provedeny komisí: 
 
Zástupce zaměstnanců - Ing. František Barták, v. r. 
 
Vedoucí TO - Ing. Petr Vais, v. r. 
 
Osoba odborně způsobilá v oblasti požární ochrany - Jana Smolková, v. r. 
 
Osoba odborně způsobilá v oblasti prevence rizik - Stanislav Holman, v. r. 
 
V Plzni dne 14. 9. 2012 zpracoval: S. Holman.                                   
 
                                                       
                                                                                   doc. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc., v. r.   
                                                                                                    děkan LF UK v Plzni      
                                                                                    
 
================================================================================ 

 
 

Harmonogram 
odstranění závad zjištěných prověrkami BP v září 2012 

 
I. Procháskův ústav 

1. Vstupy do Procháskova ústavu z Karlovarské ulice - na stupních venkovního schodiště nutno obnovit 
barevné odlišení prvního a posledního stupně. 
termín odstranění: do 15. 11. 2012             
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 
2. Laboratoře chemie (1. podzemní podlaží / dále PP) - u vstupu do laboratoří je poškozená  pryžová 
páska jednoho ze schodišťových stupňů. 
termín odstranění: do 15. 10. 2012             
odpovídá: Ing. Petr Vais                
 
3. Ústav histologie a embryologie - v kuchyňce je prasklá tabulka skla u skleněné výplně stěny. 
termín odstranění: do 15. 11. 2012             
odpovídá: Ing. Petr Vais                
 
 
4. Biofyzikální ústav - vstup k experimentálnímu rentgenu označit výstrahou. 
termín odstranění: do 30. 10. 2012             
odpovídá: MUDr. Jiří Beneš, Ph.D.               
 
5. Centrální zvěřinec - v přízemí a 1. patře (chodba u výtahu) - označit lékárničku bílým piktogramem  
na zeleném pozadí. 
termín odstranění: do 15. 11. 2012 
odpovídá: Věra Pousková 
               
6. Strojovna vzduchotechniky - ve vstupu u dřevěného prahu dveří je utržené gumové těsnění (zvýšené 
riziko zakopnutí). 



 

termín odstranění: do 15. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais                
 
7. Centrální laboratoř pro imunodialýzu - doplnit lékárničku 
termín odstranění: do 15. 11. 2012 
odpovídá: RNDr. Martin Pešta, Ph.D.               
 
8. Centrální laboratoř pro imunodialýzu - označit výše zmíněnou lékárničku bílým piktogramem  
na zeleném podkladě. 
termín odstranění: do 15. 11. 2012 
odpovídá: RNDr. Martin Pešta, Ph.D.               
 
9. Centrální laboratoř pro imunodialýzu - Označit pracoviště pro ionizující záření novou symbolikou  
dle EU. 
termín odstranění: do 15. 11. 2012 
odpovídá: RNDr. Martin Pešta, Ph.D.               
 

II. Šafránkův pavilon 

10. Přístavba / učebna C - v jednom z oken je prasklé sklo. Prasklá okenní tabule je i na chodbě v okně 
před vstupem do učebny C. 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais                
 
11. Přístavba / učebna C - porušený kryt osvětlovacího tělesa. 
termín odstranění: do 15. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 
12. Suterén (u dveří č. 91) - prasklá podlahová krytina (zvýšené riziko zakopnutí). 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 
13. Telefonní ústředna - na chodbě jsou volně opřené skleněné tabule a desky (nezajištěné proti 
nežádoucímu pádu). 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 
14.  Chodba k Ústavu jazyků a účtárně Menzy - chybí barevné odlišení prvního a posledního stupně 
schodiště 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
    
III. Pavlovův pavilon 

15. Knihovna / suterén - snížený profil úrovně stropu (pod 2,1 m), nutno označit žlutočerným šrafováním. 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 
16. Dílna údržby - poškozená podlahová krytina (zvýšené riziko zakopnutí). 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 



 

17. Dílna údržby - snížený profil úrovně stropu, nutno označit žlutočerným šrafováním. 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 
18. Dílna údržby (dveře napravo) - v úrovni dveří je schod (zvýšené riziko pádu), nutno označit cedulkou 
,,POZOR SCHOD“. 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 
19. Knihovna / suterén - na některých místech je poškozená nebo zprohýbaná podlahová krytina (zvýšené 
riziko zakopnutí). 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 
20. Centrální sklad - snížené profily v chodbičkách k regálům, nutno doplnit žlutočerné šrafování. 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais               

 

IV. Děkanát LF, Husova ul. 

21. Podesta na schodišti do sklepa - dveře na venkovní prostranství nutno označit z obou stran nápisem  
„POZOR SCHOD“. 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Jana Smolková               
 
22. Schody k výše zmíněným dveřím nemají alespoň po jedné straně madlo. 
termín odstranění: do 31. 1. 2013 
odpovídá: Ing. Petr Vais               
 
23. Sklep / ústředna O2 - u schodiště chybí madlo.  
termín odstranění: do 31. 1. 2013 
odpovídá: Ing. Petr Vais 
              
24. Kancelář č. 39 a 40 - v průchodu těchto dvou kanceláří je ohrnutý koberec (zvýšené riziko zakopnutí). 
termín odstranění: do 30. 11. 2012 
odpovídá: Ing. Petr Vais   
 
25. Rohože do sprchových koutů obměnit nebo doplnit v rámci celé fakulty. 
termín odstranění: do 15. 12. 2012 
odpovídá: vedoucí pracoviště                         
 
Kontrolou ostatních pracovišť nebyly zjištěny žádné zjevné závady. 
 
Dne 14. 9. 2012 zapsal: S. Holman 
 
                 
                                                                                   doc. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc., v. r. 
                                                                                               děkan LF UK v Plzni       
        

 


	I. Procháskův ústav

